
BEPIJETIXA E SsOIPERISE
G.IYKATA E SHKALLiis ST PARE E JURIDIKSIONIT TT PERCJITHSHEM LEZHT

SEKTORI I BT]RIMEVE NJERiIZORE, SHE,RBIMEVE MBESHTETESE DHE
PROKURI}IEVE

x,.@Yrot Lerhat c datt 07.09.202-1

SHPALLJE PIiR LTvIzJEN PARALELE, NGRITJEN NT DETYRii DHl]
PRANIMIN NE SHIRBIMIN CIVIL GJYQTSOR

NE KATEGoRINE DREJTUESE

Ne mbeshrcrjc li nenil 54. 55. 56. 57. 58. 60. 61. rd t_igiit nr. 9g/2016. ..per organizimin
e pushtetit giyqesor nC RepublikEn c Shqiperisi'". Vendimir nr. 622. data 10.12.2020.
"Per Ie!izjcn paralele. ngritjen ne deryrd dhe praninlin nd shtrbimin civil gjyq€sor...
Cj-vkata e Shkallts st par€ e Juridiksionil te pergjithshcm Lczhe shpall p.occAuren.
l€vizjes paralele. ngritje nE dctvr€ dhe le pranimit ne shdrbimin civil. per kategorind
drejtuese. pCr pozicionin:

l. 1 (njd) pozicion ..Shef/e Scktori i protokollit dhe Arkivas,' kel€goria III2.

Po.icioni mt s1)ir. u ofrolet fillimi:;hr nepuna\\'a c.itile girqtsor te si niaita, kategot.t
pir procedurpn c llr'iaics parulele! I etdn ft rc\t :! n+u b pEi. iL)n. n., fttrhndin ftprocedurissa liti:jes paralele, rezulton cntle |akunt, di i.thi i ;lefshon per
konkurrimi nipirmj!t proceduris se ngritjc\ nt rlery)re dhe pftnimit nr $trbimtu ci|il
pi r kole got'int dtcj hese.

Per t€ trc procedurat (l6vizje paralelc, ngritje nt det-vr6 dhe pranim nE shtrbimin
civil giYq6sor nt kltcgorint drejtuese) aplikohet nE tE nj6ir6n koh6l

Atbti per doriTimin c dokumente\e per

LEVIZJF- PAIL{LELL.. 2I Sht{IOr 2023

Afati pdr dorCziDin c dokumenleve per

NGRIT.]E NI DETYRE 28 shtator 2023

05 (rlor 202-l

j\faii p€r dortzillrin c dokumcntcre per

PRANIM \E SIIERtsIMIN CIVII, C.IYQiiSOR:



P6rshkrimi i pdr&iithshtm i punEs p[r pozicionin si ma sip6r isht6:

N€pun6si civil gjvqgsor ushtron ne vcAanti kgto deBra:
a) Menaxhon punen e sektoit;
b) Koordinon dhe ndan dctyrat ne sektor;

c) irshte pergiegies per mar{en c masave f,gr te ruajtur dhe administruar dokumentacionin
giyqesor, i cili perfshir dosje. rcgjistra dhe akte te tjera giyqesore. si dhe akte q€ lidhen mc
veprimtarind administrative (C gjykates, ne perputhje mc legjislacionin nd fuqi p€r arkivat
shtet€rord;

9) ilshte pergjegids per ruajtjen dhe administrimin e vula!'e te giykates (sipas delegimit teKancelarit)
si dhe pEr sigurimin dhe mbrojtjen e mjcdiseve. ku arkivohen dokumcntetsipas ligiil;

d) iishte pergiegjis p€r funksionimin e Zyravc t€ sh€rbimeve. per G ofruar sherbime administrativc
qE lidhen mc protokollin dhe arkivin gjyqisor:

dh) Kryen detyra ti tiera. sipas urdhrave apo porosivele kryetadt, karcelarit apo Keshillitt Gjykatcs.

e) Menaxhon punen per mir€mbajtien dhe administrimin e arkives giyqcsore dheprotokollin:

f) Mcnaxhon punen pgr funksionimin e Tyrave te sherbimcvc.
g) Mbikeqyr dhe menaxhon ne menyre efektive organizimin. drejtimin, kontrollin.disiplin€n;
h) Shperndan punen ne scktor me qellim qe te sigurohet cilesia dhe sasia- realizimin nekohe dhe

rezultatet e matshme. lidhur me objektivat e planifikuarar

i) Vlergson aftcsin€ dhe perfomancen e pcrsonelit.
j) Informon ne kohe dhe ne formen e kerkuar pel rezultatet c arritura. per risqet dhe

defektet ne vcprimtarin€ e sfiuktures qe drejton;

k) Punon brenda procedurave dhe orientimeve te parcaktuara lc Kancelarit

I) Siguron kontributin n€ vendimmarje ncpermjet pergatitjes s€ te dhiina\e analizuesete plota, qe

mb€shtesin linj€n e rekomandu,u te veprimit.

I. LEVIZ.'A PARAI,ELI

vE( ANTA

Kandidat6t duhet td plotesojne kushtct pEr 16\,izjen paralele si viion:

T€ jete nepunes civil giyq€sor i konfirmuar. brenda sE niejtes kategori per
te cilan aplikon;

Te mos kete mase disiplinore n€ fuqi;
Te kcle te paktn vle.esimin e fundit "Mird".

a-

b-
c-

Pir ktt. prL'ccllur. kend t0 drcjr! uplikojnt vlinl hipuntsil ci|ile gi),qisor tt
scnjiiks kategori, nt ta giithd t:i),katut piesd e shithitlit citilgiyqtsor.

I.I. KT]SHTET PER LTVIZIEN PARALELf, DHf, KRITERET E



Kandidattt duhct tE plotcsojni kriteret e vrqanta si vijon

"Shef/e Sektori i Protokollit dhc Arkir'6s":

a. 'l e zoterojne diplome te nivclit " Master Shkencor" ne ne Juridike ose le barasvlershmc
me te, sipas pcrcaktimcve te leg;islacionit arsimir ra lafie.

b. 'l e ket€ perv-oje ptme le pakten 3 vjel praktike profesionale ne pune.

c. Te zoterojE mire giuhe te huaj - prelerence per giuhdt e BE-selNjohuri shume re mira ti
organizimit gjlqdsor dhe akrivirerit td gj]kalave. Aftesi per te ofruar drejrim teknik. per re
koordinuar, kontrolluar dhe vlergsuar veprimtarine c vaftesve dhe p€rdorimin e burimeve;
aliesi per te shkembyer ide, mendime per te argumentuiu propozimet pdrkatdse: aftesj
shume tE mira organizimi. komunikimi dhe prezantimi.

I.2. DOKTII\TE\TACIO\I, NIE\I'RA DHE AFATI I DORiiZI\{IT

Kandidatet duhet tE dorezojne prand Cjykatds sd Shkalles se Pare re .Iuridiksionir le
Pcrgjithshem Lezhe, dokumentet si md posht:

g Vleresimin e fundil nga eprori direkt:
h Vefietim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne luqi:
i - Cdo dokumenlacion tieler qe veneton trajnimct. kualifikimer, arsimim shtese.
vleresimct pozitive apo te tjela te permendura nE jereshkimin tuaj;

I)okurrentet duhct tC dortzohcn me posG apo ma c-rl1ail ni adreseni
\(*rchtie,si|lotfllpzhqa piv(ut ,suv,nl . o\c |:\t adtc.en: Bulevurli "Giuai Fi\htn", Lpzhi :

brcnda dales.21.09.2023.
Mosparaqitja e plotc c dokumentacionit sjell skualifikim rd kandidatit

Ankesat nga lemclidutdt e pakualilikuur poruqiten n! (;jfkata, brcnda 2 ditdre
kalerulurike nga data e njdiinil indifidual dhe dnkucsi meff pCrgjigie hrenla 2 dittw
ktlcnJurike ngu Juta e Lltpu:itimit t! vJ-

a - Jeteshkim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni n€ link-
un: htlp://dap. qov.al/vende-vakante/duhezimc-dokuntenta./219-udhczime-

dtrkumcnta
b- Fotokopje t€ diplomes (perfshire edhe diplomen Bachelori per diplomatjashte
vendit,te percillet njehsimi nga MAS);
c - Fotokopje te librezes s€ punes (te &iitha f'aqet qe vertetojne eksperiencen nC

pune):d - Fotokopje te letemjoftimit (lD);
c - V€rtetim te giendjcs shendetesore:
f Vetedeklarim tE giendjes gjyq€sore sipas formularil tip:
htt!!fZ!]try.gqaglc.la!]!ld?lrr=t&rct:i&q &csrc:s&source=eeb&cd= I &ved:2aitlK
FleiksPfl sN kAhVGzo YKHZK5DSUQFiAAceOtARAC&url=http%lA%2f %?l iiite
.dpbsh.uov.alTo2Fskedarct%2F I 53071|9798- I 445935373-

FORI\,ll ll.AR%l520VE]EDl-IKLARI\,tl.docx&usq AO!VaE0 a7,s8plz!0 taDQrt
I bHg



I..1. R}]ZIILl'A'I'I]T Pi'R FATiiN E VlrRIFIKII\{I'I' PAIi-,{PRAK

Ne daten 22,09,2023, Kancelari i Gjykates do te shpalle ne faqcn zyrtarc re intcrnetit
teKLGJ wFT,klgi.al dhe t€ Gjykat€s. listen c kandidatave. qe plotesojne kushtet e
ldvizjes paralele dhe kritcret e vcQanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do G
zhvillohct vlercsimi profesiona) nga Ktsshilli i Cjykates .

Ne te njejten daG kandidatet qe nuk i plor€sojne kushret c ldvizjes paralele dhe kriterer
eveganta do tg njoftohen nga Kancelari indiyid]ua1isht. hapetmjcl adrests si e-mail-it,
pershkaqct e moskualifi kimit.

t.4. F=LTSHA E N,rOrIllRM. 
^Fl 

iiSITi] t)HE Crr ESrTil MBt rii CILAT
DOTF ZHVILLOH['I' I\TERVISTA

"Shef/e Sektori i Protokollit dhe ArkivEs":
a. Li&ii98/2016 "l'dr Organizimin E Pushtctit Gjyqdsor"i
b. Kodit I Procedurcs Civile:
c. Kodit I Procedures Penale.

d. Ligii. Nr.9154. Date 6.11.2003 Pdr Arkivat
e. Vendim Nr. 4. Date 19.6.2017 P€r Miratimin E "Rrcgullores sd Njdsuar te Pun€s me

Dokumentet ne Autoritctct Publike te Republikes Se ShqiperisE'

f. Ligiin nr.gls,l. date 06/11/2003 -Per Arkival". si dhc njohuri per legjislacionin:"Pdr
inlbrmacionin e klasifikuar sekret shteteror"; "Pcr te drcitdn e informimit perdokumentet
zyrtare"; "Per mbrojtjen c tt dhenave peNonalc"."Kodin Deontologiik te arkivisteve".
miratuar nga,,\sambleja c Pergjithshme e Keshillit Nd€rkombekr te Arkivavc, Pekin 6
shtator 1996.

g. Norma TekdkoJ'rofesionale dhe Metodologiikc tE Shdrbimit Arkivor ne Republiken e

Shqiperise dhe lormatet "Model" I deri 12.

h. Ligii 152/2011 -Per nepunesin civil", i ndryshuar

r.5. MirNyRA rr vlrr]tiisrNrrr Tt K^NDtr)Aliivll

Kandidat€t do tE vleresohen:
a) 40 (d!'zet) pike per rezultatet e vlcrijsimit ne pune. Ne ras( rezultatcsh te njejta.

Kdshilli krijon nj€ renditie brenda grupit te kandidatevc me \leresimin me te larte td
punes:

b) 50 (pcsedhjetd) pike per Yitet c penojes profesionale n€ pozicionin p€rkates si dhe

vitet e p€rgjithshme te pervojes profesionale. ne sektorir e drcitdsise ose pervojen
profesionale qd Iidhet me l'ushen e pozicionit perkatEs, si dhe.

c) l0 (dhjete) pikE pdr trajnimet apo kualifikimet e lidhura ne l'ushtn pErkarese.

I.6.. DATA E DALJI]S SE REZII TATFVF, I'i] KONKI]RI\1IT DHf,
NIENYRAE K0MUNIKIMIT

Ne p€rl'undim te vleresimit t€ kandidatdvc, informacioni per lltucsin do te shpallet
ncfaqen ryTtare 1e intcrnclit te KLGJ u!U.LlgL4Ldhe te Cj!'kates.



ll. KOr-Kt Rtltr, \itpt.Rlt.tET pll0cEDt R.ts si:t NCRt't.t],ts \E DET\ Ri

(Ji! tutl se po.icioni i liri i shpallur. ha pirfun.lim E prorctlurts le leizjes paldlele,
nuk e.thtc plottsuar, pru re.ullon i lira. urcheft ai ishti i efshtth pir konkurrinin
nlpatmjet procedurds si ngriAes ne dc\,rt).

Kunc le dfeiti ft aplikojn! plr kAk procedurt vttn nepunis ci|il gjyqtsor te nj(
kategorie paraa lhasr. nO tO giitha gij'katat pjei c sherhin it citil t:bq,sor.

KandidatEl duhet td plotcsojnG kushtet p6r ngritjen nd dct]r€ si vijon:

- Tejete ndpunes civil glyqcsor i konfirmuar. t€ njg kabgorie paraa hlse (dokumenl

n&t inslilucioni).
- Te mos keG masc disiplinore nd fi.rqi ltdnk,zlcfl nqd in\titucioni).
- Te keG te pakteo \lcresimin e fimdit "Mi€"
- Te plotesoie kushtel dhe kerkcsat e posaqme. tE percaktuam ne shpalljcn p6r konkunim.

Kandidatatt duhet td pklt€sojnt kriterct c vcaanta si vijun:

"Shef/c Sektori i l'rotokollit dhc ArkivEs":

a-

b-

Te zot€rojne diplomd tg nivelit "Mastcr Shkencor" n6 Juridike osc tt barasvlershme me
te, sipas pErcaktifteve le legjislacionit arsimit te la(c.
Te kete t€rloit pune td paken 3 \jet p.aktike profesionale ne plme.

Te zot€roje mire giuhe te huaj - prel'ercncd per giuh€t e B[-se;Njohuri shune te mira td
organizimit gjyqEsor dhe aktivilclit te giykatave. n liesi per te ofruar drejtim teknik, por
te koordinuar. kontrolluar dhe vlerdsuar vcprimtarine e vartdsve dhe p€rdorimin c
buriDcvc; aff€si ler le shk€mbycr ide. mendime pgr tg argumentuar propozimet
perkatCse: al'tosi shumd te mira organizimi, komunikimi dhe prezantimi.

II.2. DoKT \IENTA('IO\I. }IiiNYIi.\ DHL A!A1'I I I)ORIZ,I\IIT

Kandidatet duhet te dorezojne prane GjykaGs se Shkalles sc Paie te Juridiskionit te
Peryiithshem Lczhe. dokumentel si me poshte:

a Jeteshlirim i plotijsuar ne p€rputhje mc dokunrcntin tip q€ e gjeni n€ link-
un: htlp:/,'dap.go\,.aI/vcndc-!.*at)te,/duhezitne-d okunlenlir'l I q-udhcTimc-

dokumenta
b- totokopjc te diplomes Oerl'shire edhc diplomen Bachelor; per diplomatjashte
vendit.te percillet njchsimi nga MAS);
c Irotokopjc te librezes se punes (te Biilha faqet qe vdrtelojne eksperiencen ne
pune);d Fotokopje te letemjollimit (lD);
e Vertetim te giendjcs shendctesorel
f VeGdeklarim te gjcndjes gjyq€sore sipas formularit tip:
httDs:,/ted.qooqle.conl, url.)sa=1&rcFi&o=&e src=s&sourcc=teb&cd= I &ved-2aht lK
Lai\sl'!:Ll AhV(izqYKl IlK5 DSLr I IARA( &url:h 3A%2f9lo2Fde.d



FOR\1I JI- R9N]5]OVTTEDLKLARlMl.doc\&uss- A(JvVa€O aZusSovzr0 r'Domb

r bHc

g - Vleresimin e tundit nga eprori dirckt:
h - Venelim llga institucioni q€ nuk ka mast disiplinore ne tuqi;
i - qdo dokumentacion dcter qe veftcton trajninrel. kualifikimct. arsimim shtese
yleresimcl pozitivc apo td tjera te permendura n." je teshkrimin tuai:

Dokumentet duhe( tt dorezohen-me posr€ apo me e-mail ne adresen

se *rctdri o.!! ir ln rd I eih srr'.rrl ose n! xdrcs€rr. Bulefitdi Fishtu
me Dosle ose nc ototokoll hrenrla datts. 21t.09.2023.

Mosparaqitja e plote e dokumentacionit sjell skualifikim td kandidalit.

Anl,.esat ngu kdntliddftt e pakualifikuur puruqiten ni GikaE, hrcnda 2 dilew
k)lendaikc nga dato a njoftimit inditidwl dhe ankuesi meff pirgiigir brcndd 2 ditire
kdlrnldrik. k*t Jnte c &po:itmit lc .raj.

II.3.ITEZI. I- I'A I'I.]T PER FlZt:{ E VEIIIT IKI-\IIT PARAPR,A.K

Ne daten 29.09.2023, Kancelari i Gjykatds do te shpalle ne faqen zyrlarc tc intemetit
teKLGJ $!IJ!gLa!._d.hSl!G,iJBe!t!. Iistcn c kt ldidate\'e, qe plotesojne kushtet e

ngritjes ne det) re dhe krileret e veqal1ta. sidhe daten. vendin dhe oren e saktir ku do te
zhvillohel vlerdsiDri profesional nga Keshilli i Gjlkates .

Ne tE njcjttn datt kandidatet qe nuk i plot€sojnE kushlel e lE\,izjes paralclc dhe
kritcret eve$anu do tt njol'tohen nga Kancclari individualisht. d/rcmicl ddtts!s rt
., n4il-ir. pcr shkaqct c moskualifikimit.

II.4. TUSHA Ii N,IOHTTRIVE. AF'T'tSI'I'i] I)HE CILESI'TiI MBI TE CILAT
DO Tii ZHVILLOHET INTERVISTA

"Shef/c Sektori i Protokollit dhe Arkiv6s":
a. Ligji 98/20l6 "Pcr Organizimin Il Pushtetit Gjlqesoi'r
b. Kodit I l'rocedures Civile:
c. Kodil I Proccdur€s Penale.

d. Ligji. Nr.9154, Date 6.11.2003 P€r Arkivat
e. Vendim Nr. 4, Date 19.6.2017 Pdr l\'liratimin E "Rregullores se Njesuar te Puncs mc

Dokumentet ne Autoritetet Publikc te Rcpublikes Se Shqipc se"

f. Ligiin nr.9154. date 06/11i2003 "Per Arkivat". si dhe njohuri l,€r legjislacionin:"Per

informacionin e klasifikuar sekjet shtetdror": "PEr te drejtEn e informimit p€r dokumentet

zftare": "Per mbrojtjeII e le dhcnave personale"."Kodin Deonto]ogjik te a*ivisteve".
miratuar nga Asambleja e P€rgiithshme e Kcshillit Nderkomb€tar tE Arkivave. Pekin 6
shtator 1996.

g. Norma Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike te Sherbinit Arkivor ne Republikdn e

Shqiperise dhe Fomatet "Model" 1 deri 12.

h. Ligii 152/2013 'Per nepunesin civil". indryshuar

(r

pbsh.go\.al%lIslcdarct9;lFl 5i0789798- l.l.l59l5i73-



I I.5 .}Ti.iNYR-\ E vl-f Ri,SI \IIT Tii L\\DIDATT\'T]

Kandidatit do t0 YlerEsohen:
L 70 piko pgr dokumentacionin e dorezuar. i ndare:

a) 40 (d)zer) pikd per rezultatet e vleresimit ne pune. Ne rast rezultatesh te njeira.

Kcshilli krijon nie renditje brenda grupit le kandidatevc me vleresimin me te lafie le

pungs;

b) 50 (pesedhjcte) pike per vitet e pervojcs prol'esionale nd pozicionin perkates si dhc

vitd e pergiithshme te penoies profesionale. ne seklorin e drejtesisc ose penojtn
profesionale qe lidhet me l'ushen e pozicionit pgrkates. si dhe.

c) l0 (dhjete) pike per trajnimet apo kualitikimct e lidhura n€ fushen perkatese.

2. 30 pike per intcn isten c slrukturuar mc goii..

II.6. DATA E I)AIJES Sii REZULTATE\'E TE KONKURI\4IT DHE

MENYRAE KOMUNIKIMIT

N€ p€rfundim te \'leresimil lC kandidatdve. informacioni pcr fituesin do te shpallet
ne faqen zyrtare tg intemelit le KLGJ ult!.llgllldhe tE Gj)kales.

I. PRANIIII NE SHirRBrllIN CIVIL CJYQiISOR NE K{TECORI\il
DRT].ITI.ESE

l'clam na rusl se nga po.icioni i rendilur nC lllirn E kasaj thpalleie. ni PdAn lim lc
proceduras si lavizies paralele dhe ngritjcs ne deryra rczullon se en.lc ka pozition
wkont. lg) policiorl ashta irlelihem pb konkurrimin nipormicl procedwis \c pranimil
ne shitbimin civil gi),.ldsor pir kotegorint drciluese.

III.I. KI:SIITET Qt I)IIHET TE PLOTESOJi- KANDIDATI :tE
PROCEDTIRi,:N I.J PRANI}TIT ]'i ii SHi.RBI]\lIN CI\-tL GJ\ QISOR DHF]

KRITERET It VEqANt A

Sipasnenit55lcLigiit98i2016'PerorganiziminepushtetitgjyqesorntRepublikene
Shqipcrise. per kere proccduri kane lE drejt€ tE aplikojna t€ giithe kandidatet jashte

sistemil € sherbimit civil giyq€sor. qe plotijsojne kerkesat e pergiithshme sipas nenit
2l.re ligiit I 52/201 3 "Per niipunesin civil", i ndryshuar.

Kushtet qe duhea tE plottsojt kardidati nE proceduriD c pranimil nE sh6rbimin
civil giyqdsorjan6:
a - Tejete shtetas shqiptari

b Te kete zotesi td plote per te !'epruar;
c - 'Ie zoteroje gjuhen shqip€. te shkruar dhe te folur;
d Te jet ne kushte shendctesore qe e lejojne te Kry-eje del-"-ran pdrkatesel

c - 'Ie mos jcte i denuar me lcndim 1e tbmres se prere pdr kryerjen c njc krimi apo
perkryerjen e nje kund€n'aiticic penale me dashje;
f Ndaj tij tc mosjetd mafie masa disiplinorc e largimit l1ga sh€rbimicivil. qd nuk
cshteshuar sipas ligjit 152,'2013 "Pdr nEpunesin civil" i ndnshuar.

Kandidatet duhet tC plotesoind kriteret e Yeqanta si !ijon



"\h.f/lj s(k(ori i l'rololollit (lhr -q rki\ t\":

1. le zoteroing diplome le nivelit "Mastcr Shkencor" n€ Juridike ose tg baras\lcrshme mc te,
sipas percaktimeve te lcgiislacionit arsimit te lane.

2. Te kete pcnoie pune te pakten 3 \jet praklike proli'sionalc ne pun6.

3. Te zo€roie mire giuhc ta huaj - preferenca per gjuhct e BL-sd: Njohuri shum€ rd mira le
orgarizinlit gjyqesor dhe aktivitetit te gi),katave. Aftesi pdr te ofruar drejrim lcknik, per rd
koordinuar. kontrolluar dhe vlcresuar veprimtarine e lanCs!c dhe pdrdorimin e budmeve:
ali€si p€r ld shkembyer ide. mendimc pcr te argumcntuar propozimet pcrkatesc: aftesi
shumg te mira organizimi, konrunikinri dhe prezantimi.

III..1. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DORi,]ZIMIT

a - Jet€sh.krim i plotesuar ne p€rpulhje me dokumenlin tip qe e gieni n€ link-un:
b- Fotokopje E diplomes (perfshird edhe diplomen Bachelor: per diplomatjashle
vendit.te percillet njehsimi nga MAS)I
c - Fotokopje te librezes se puncs (te gjitha faqet qe v€rtctojnc cksperiencen ne
pune):d Fotokopje te lcldmjoftimit (lD)l
e V€rtetim td gicndjes shdndetijsore:
f- Vctedeklarim te gjendjcs gjyqesore sipas formularit tip:
httDs:,'/u$$.qoogle com,'url lsa=t&rct=i&o-&csrc-s&source=eeb&cd: I &ved=2aht lK
Ie ,l:| KI t rl hl A9.2f%lfrtr
dphsh.sor'.al%2Iskcdarct%21' I 5.]078979[t- I 4,159 7f-
fORIUL LAR%l520VIlTIlDEKLAlUN{l.doc\&uss=,\Ovvaat0 ales8przvO rDOmb

r bllc
g - Cdo dokumentacion tjetgr qd verteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shlese,
vleresimet pozitive apo le tjera te p€rmendura ne jeteshkimin tuaji
h - Vertetim nga gj]'kata
i - Vertetim nga prokuroria

Dokunrentet duhet re dortzohen nre posle apo me c-Inail nd adresen: E-rrrai4
sekrctorio.gh,*atolezh4a)gjlkata.gov.al osc nE adresin: Bulevtrdi "Gjergj Fishta", Lezha ;
t t! posle ose ne protokoll, brend. datts, 05.10.2023.

Mosoaraqitia e plotE e dokumentacionit sjell skualifikim t€ kandidatir.

JII,{. REZT:I-'TATT,'T PER F,\Zi;\ E vt,RITIKI]\1IT P.,\R]\I'IL\K

Nd daten 09,10,2023, KLGJ do te shpalle ne faqcn zyrtare te intemetit \\\}l].f,!gld
dhe te Gj)kates lislEn e kandidatElc qe plotcsoind kushtet dhe kerkesat c posa9me per
proccduren e pranimit n! kategorine drejtuese. si dhc datdn. vendin dhe oren e saktl ku
do tg zhvillohcl testimi rne shkrim dhe inlcrvista e strukturuar me goje.

Ne te njej€n date kandidatet qe nuk i ploti:sojne kushtet e praninit ne kategorine

dreitucse dhe kriterel e vc9anta do te njoftohen nga Kancelari i giykates individualisht

nC menyre elektronike nepermjet adreses sC c-mail-it. per shkaqet e moskualifikimit.

li

Afikcsal ngu kau.liduttt e pak alilik&r peruqiten tek Kanceloi i Gjj'kutcs, bre Lla 2



dita|e kalend.dke ngu data e ni(rfiimit indi,;idual dhe ankuesi mcrr pirgiigic brek(lu
2 ditdye kdlendarike nga dat.t c depozilin tu saj.

Kandidrt€t do tE testohen me shkrim ne lidhje me:
a. Ligji 98/20l6 "Per Organizimin E Pushrelir Gjyqesor";
b. Kodit I Procedurcs Civile:
c. Kodil I Prccedurds Penalc.

d. Ligii. Nr.9154. Date 6.1 1.2003 Pdr Arkivatvendim Nr. 4, Date 19.('.2017 P€r Miratimin
E "Rregullores se Nj€suar t€ Punes me Dokumente( ne Autoritetet Publike te Republikes
Se Shqiperise"

e. Ligjin nr.9154, dat€ 06/ll/200:i "Per Arkivat", si dhe niohuri gr€r leglislacionini'I,cr
infomracionin c klasitikuar sekret shteteror-'; "Per le drejtdn c informimit per dokumentct
zyrtare": "Per mbrcitjcn e te dhenal'e personale". 'Kodin Deontologjik te arkivisteve".
mimtuar nga Asamblcja e P€rgiithshme e Keshillit Nd€rkombetar te Arkivave. Pekin 6
shtator 1996.

f. Norma Tekniko-Prol'esionale dhe Metodologiike te Sherbimit Arkivor ne Republik€n
ShqipErise dhe Iormatct "Modcl" I deri 12.

g. LigJi I521201I -Perndpunesin ci\il', indryshuar

Kandidatet giate intenistes se struktuuar me goja do te vleresohen n€ lidhjc me:
a - Njohurile. aftesite. kompetencen nd lidhje me p€rshkrimin peryiirhesues re

punes per pozicionin:
b EksperiencEn e tyre te meparshme;
c Motivimin. aspiratat dhe prilshmerite e BTe per karrier€n.

III.6. MENYRA E VLERESIMIT TI KANDIDATTVE

KandidatEt do t€ vlertsohen:

. 60 (gjashledhiete) pike p& vlerEsimin me shkrim

. 40 (dyzet) piki: pdr vlcresimin nga Keshilli.

Ne perfundim le vleresimittE kandidateve. KICJ do te shpalld fitucsin ne faqen ryrtare
dhe nE faqen e Gj)katcs. T€ giithe kandidatet pjesemanes ne ketc proccdure do re

njoftohen individualisht ne mdnyre elektronike nepermjct adresds s€ e-mailit. per

rezultatet.

Tc giithd kokdidatit ql aplikoinl ptt prccedutdh e pranimit na shatbinin civil giyqisor
per kalegorine drejhtesc, do l? fiurrin ihfort tacion na fhqan e KLGJ dhe ft Gi];kafts.
pCr liEat e mllejshme tC proccdutls sij pranimit nd shtrhiuin cfuil gilqisor td

kalcgorist drciluese:

llr.5. t'usHAl E N.toHfrRIvE, AFT[iSITt DIIE ClLiiSITI MBt f.i_ (]Il,A1.
DOI'ii ZHv I I,I-OH }]'I' TI.]S'[I}II }TtrJ SIIKRINI DHE INTER\:IST^



- Per .lulin e dalies si rezuhalerc ti verilikimil pdrapruk-
. Dutan, re din dhe ordn ku do t0.h|illohct konkurritui

PEr te marre kete informacion. kandidalet duhet te vizitojne nC m€nyre te
va,.hdueshme faqcn e Kdshillit te Lafle Gjyqdsor \\ \\\\.klei.al dhe te Gjykates

Kishilli i Gjykatts

I{}


